新聞稿 – 即時發放

致：教育／港聞／財經版 採訪／編輯主任

2019 年 5 月 29 日

恒大學生奪「滬港大專院校生命教育新媒體創意大賽」金獎

香港恒生大學（恒大）傳播學院與香港上市的生命產業公司「福壽園國際集

團」（股份代號 01448.HK），為提升大專院校學生對於生命教育的重視，推廣

生命教育價值及意義的認識，善盡大學及生命產業的社會責任，共同主辦的

「滬港大專院校生命教育新媒體創意大賽」，今日舉行頒獎典禮。恒大學生朱

惠敏、姜婉婷、盧溢俊、陳勵雯的作品《你所浪費的今天，是昨天死去的人奢

望的明天》勇奪金獎。上海立信會計金融學院學生張天池，以《一次「死亡

觀」的挑戰》奪得銀獎。

恒大傳播學院今日假恒大校園舉辦「生命教育座談會暨滬港大專院校生命教育

新媒體創意大賽頒獎典禮」。恒大協理副校長（傳訊及公共事務）及傳播學院

院長曹虹教授希望這次比賽，透過本港與上海年輕人的創意與思維，深入探討

生命的價值與意義。她表示，「大賽選用新媒體創作的方式推廣生命教育，是

希望藉由年輕人的活力與創意，從年輕人的角度去觀察與省思社會各階層，面

對生死的看法以及對生命教育內涵的理解，進而建立他們正確的生命觀，提升

整個社會對人性的關懷與對生命的尊重。」

中國殯葬協會專家委員會主任、福壽園國際集團文化教育委員會主任、中國福

壽園生命服務學院院長伊華女士表示，「中國人的生命文化是同根同源、血脈

相連的，滬港兩地師生有共同的生命根基和精神家園，但有對生與死有不同的

理解與詮釋，透過本次大賽讓生命教育跨越兩地，有更深層次的交流與探討，

促進兩地青年人加深了解和共享生命文化的發展與創意」。

「生命教育座談會」由恒大社會科學系助理教授林榮鈞博士主持，主題為「弘

揚生命教育 體認生命價值」。與會者包括曹虹教授、伊華女士、香港撒瑪利

亞防止自殺會總幹事曾展國、浸信會愛群社會服務處總幹事趙漢文及東華三院

署理社服總主任梁碧琼。

本次「滬港大專院校生命教育新媒體創意大賽」有超過一百份參與作品，從中

篩選出 20 多份優秀作品，經過評判團專業評審和網上公眾投票，選出各獎項的

得獎者。（得獎名單、評審名單及評分準則請見附錄）

圖片說明：

圖一：「滬港大專院校生命教育新媒體創

意大賽」金獎由香港恒生大學同學奪得。

圖二：恒大協理副校長（傳訊及公共事務）

及傳播學院院長曹虹教授致辭。

圖三：福壽園國際集團文化教育委員會主

任、中國福壽園生命服務學院院長伊華女

士致辭。

圖四：「生命教育座談會」主題為「弘揚生

命教育 體認生命價值」。

圖五：左起恒大傳播學院副院長張志宇教

授、評審陳家樂博士、林榮鈞博士、伊華

女士、曹虹教授、評審趙應春教授、馬維

業先生、王豔華女士合照。

圖六：曹虹教授、伊華女士與參賽學生合

照。

圖七：「生命教育座談會暨滬港大專院校

生命教育新媒體創意大賽頒獎典禮」今日

在恒大校園舉行。

圖片下載：

http://bit.ly/2JHmFQX

香港恒生大學簡介

香港恒生大學（恒大）是一所非牟利、私立並以博雅教育為主導的大學。恒大

現有五個學院，包括商學院、傳播學院、決策科學學院、人文社會科學學院、

和翻譯學院，共有約 5,000 名全日制學生。作為一所住宿型院校，恒大採用

「博雅 + 專業」教育模式，並配合 iGPS「期望畢業生特質」框架，把優質教學

和學生的全方位發展訂為最優先目標。

矢志成為一所區內具領導地位並以博雅教育為主導的私立大學，恒大配合優質

的師資、獲獎的綠化校園與設施、創新學位課程、獲研究資助局資助具影響力

的研究、與優質的學生發展/支援服務，致力培育年青人成為具明辨思維、創造

力、人文關懷、道德價值觀和社會責任的人才。

傳媒查詢：

香港恒生大學  傳播學院

高美儀女士

直線： 3963 5626

電郵：carmenko@hsu.edu.hk

 香港恒生大學 傳訊及公共事務處

王善勇先生

直線：3963 5627

電郵：wongsy@hsu.edu.hk

http://bit.ly/2JHmFQX
mailto:carmenko@hsu.edu.hk
mailto:wongsy@hsu.edu.hk

附錄：得獎名單、香港區評審名單及評分準則

「滬港大專院校生命教育新媒體創意大賽」得獎名單

金獎 作品名稱：《你所浪費的今天，是昨天死去的人奢望的明天》

學校名稱：香港恒生大學

得獎者姓名：朱惠敏、姜婉婷、盧溢俊、陳勵雯

銀獎 作品名稱：《一次「死亡觀」的挑戰》

學校名稱：上海立信會計金融學院

得獎者姓名：張天池

最高欣賞指數獎 作品名稱：《終極 11》

學校名稱：香港公開大學

得獎者姓名：李嘉欣、黃清揚、陳施佳、吳宇陽、陳勛、方諾婭

最佳人氣獎 作品名稱：《初生》

學校名稱：上海華東師範大學

得獎者姓名：胡伯俊

「滬港大專院校生命教育新媒體創意大賽」評審名單

香港區 1. 香港有線寬頻主席特別顧問趙應春教授

2. 香港浸會大學傳理學院電影學院高級講師陳家樂博士

3. 越世代創新媒體集團董事總經理、亞太文化創意產業總會會長馬維業

先生

4. 香港恒生大學社會科學系助理教授林榮鈞博士

上海區 1. 中國殯葬協會專家委員會主任、福壽園國際集團文化教育委員會主

任、中國福壽園生命服務學院院長伊華女士

2. 中國殯葬協會專家委員會副主任、生死哲學學者、策劃專家焦兵先生

3. 中國廣告協會專家顧問委員會主任、中國高等教育學會廣告專業委員

會副理事長、中央電視台廣告策略顧問金定海先生

評分準則

作品原創性 ( 25% )

生命教育概念的介紹和推廣（25%）

故事技巧（25%）

製作技巧（25%）